
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   73/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  131/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 06/06/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 131/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 73/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 27/08/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para à aquisição de uniformes destinados ao uso dos Funcionários 
da Diretoria de Trânsito  - DIRETRAN. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

AFK TECHCONOLICAL GARMENT LTDA 
                

                                 

   

1 Calça Operacional Premium Unissex - Azul Marinho. 
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho 36 ao 50. Tecido Rip Stop. 
Com faixa refletiva. Na cor azul marinho noite. Demais 
características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 85,0000 350,00 29.750,00 
   

                          

                                 

   

2 Calça Operacional Unissex - Cinza - Tam 36 ao 50. 
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho 36 ao 50. Tecido Rip Stop. 
Com faixa refletiva. Na cor cinza. Demais características 
conforme Termo de Referência. 

AFK UN 65,0000 209,00 13.585,00 
   

                          

                                 

   

3 Combat Shirt Operacional Manga Longa Unissex  - Tam 
PP ao XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Rip Stop. 
Na cor azul marinho noite. Com impressão em serigrafia. 
Demais características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 85,0000 265,00 22.525,00 
   

                          

                                 

   

4 Blusa Manga Longa Unissex - Azul Marinho - Tam P ao 
XG. 
Apresentação: Embalada individualmente.  
Características: Tamanho P ao XG. Tecido tipo Suplex. 
Na cor azul marinho noite. Com impressão em serigrafia. 
Demais características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 118,0000 67,11 7.918,98 
   

                          

                                 

   

5 Segunda Pele Térmica Unissex - Preta - Tam P ao XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho P ao XGG. Tecido tipo Suplex 
Felpado. Na cor preta. Com impressão em serigrafia. 
Demais características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 66,0000 127,30 8.401,80 
   

                          

                                 

   

6 Camiseta Operacional Manga Curta Unissex - Azul 
Marinho - Tam PP ao XGG. 

 

AFK UN 51,0000 76,32 3.892,32 
   

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

27/08/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/3 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   73/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  131/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 06/06/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Suplex. 
Na cor azul marinho noite. Com impressão em serigrafia. 
Demais características conforme Termo de Referência. 

                     

                               

   

7 Camiseta Manga Curta Unissex - Azul Marinho - Tam PP 
ao XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Meia 
Malha PA. Na cor azul marinho noite. Com impressão em 
serigrafia. Demais características conforme Termo de 
Referência. 

AFK UN 118,0000 62,28 7.349,04 
   

                         

                               

   

8 Camiseta Manga Curta Unissex - Cinza - Tam PP ao 
XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Meia 
Malha PA. Na cor cinza. Com impressão em serigrafia. 
Demais características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 50,0000 62,28 3.114,00 
   

                         

                               

   

9 Camisa Polo Manga Curta Unissex - Azul Marinho - Tam 
PP ao XGG.  
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido Meia 
Malha PA. Na cor azul marinho noite. Com impressão em 
serigrafia. Demais características conforme Termo de 
Referência. 

AFK UN 33,0000 68,72 2.267,76 
   

                         

                               

   

10 Blusão de Fleece Unissex - Tam PP ao XGG.                                                                        
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho PP ao XGG. Tecido tipo 
Fleece. Na cor azul marinho noite. Demais 
características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 45,0000 266,85 12.008,25 
   

                         

                               

   

11 Cachecol de Fleece Unissex.                                                                                       
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho mínimo: 170,0 cm de 
comprimento e 30,0 cm de largura. Tecido tipo Fleece. 
Na cor azul marinho noite. Demais características 
conforme Termo de Referência. 

AFK UN 45,0000 58,30 2.623,50 
   

                         

                               

   

12 Cobertura Operacional  Unissex Personalizado - Azul 
Marinho - Tam P ao GG. 
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Tamanho P ao GG. Com regulador em 
velcro. Com bordado. Na cor azul marinho noite. Demais 
características conforme Termo de Referência. 

AFK UN 45,0000 75,00 3.375,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 116.810,65 
   

                               

   

C C R TISO 
                

                               

   

13 Cinto Tático Preto - Tam P/M/G.                                                                                                                                                                                                                                                    
Apresentação: Embalada individualmente.  
Características: Para uso em uniformes e com 
fardamento. Fivela de engate rápido, confeccionada em 
alumínio, na cor preta. Tamanhos P/M/G e demais 
características conforme Termo de Referência. 

IDMT UN 45,0000 89,00 4.005,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

27/08/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/3 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   73/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  131/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 06/06/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

14 Cinto de Guarnição Preto. 
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Para o desempenho ostensivo e 
funcionamento independente de cinto de calça. Fivela de 
tripa retenção, fita de alta tenacidade e inserto rígido 
interno, na cor preta. Tamanhos P/M/G e demais 
características conforme Termo de Referência. 

IDMT UN 45,0000 90,00 4.050,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 8.055,00 
   

              

Total geral: 124.865,65 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

27/08/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/3 
     

 


		2024-08-28T07:57:13-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-08-28T07:57:58-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-08-28T07:58:13-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




